
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 238 del 11/06/2021    

Repertorio Generale n. 814  del 17/06/2021 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  POLIZZA  PER  L'INCARICO  DELLA  STIPULA 
ASSICURATIVA RCT E  INFORTUNI  PER  N.  4  SOGGETTI  DI  VOLONTARIATO  DI 
PUBBLICA UTILITÀ SEGNALATI DALLA U.E.P.E.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 238 del 11/06/2021   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  POLIZZA  PER  L'INCARICO  DELLA  STIPULA 
ASSICURATIVA RCT E INFORTUNI PER N.  4  SOGGETTI DI  VOLONTARIATO DI 
PUBBLICA UTILITÀ SEGNALATI DALLA U.E.P.E.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO CHE:
1) che con delibera della Giunta Comunale n. 54 del 19/02/2020, si è 

approvato il protocollo di intesa firmato in data 12 settembre 2019, tra 
il Comune di Taormina e la Casa Circondariale  Gazzi  di  Messina 
(l’Ufficio  del  Tribunale  (U.E.P.E.),  che  ha comunque  gli obblighi di 
vigilanza e di controllo in ordine all’effettivo svolgimento dell’attività di 
volontariato dei soggetti interessati;

2) che, l’Amministrazione Comunale, previo il vaglio degli Uffici Sociali è 
positivamente orientata al recupero, con finalità di rieducazione, dei 
soggetti che abbiano commesso dei reati, attraverso la prestazione dei 
lavori di pubblica utilità, preventivamente individuati e concordati.

3) con  deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  257  del  13/10/20  è  stata 
assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona, la somma di € 
600,00, alla Missione 12 Programma 07 Macroaggregato 03  Capitolo 
12071.03.01207115    –  Pren.  1144/2020  del  Bilancio  in  corso  di 
formazione, per la stipula assicurativa RCT per n. 4 soggetti da avviare 
nei progetti di volontariato di pubblica utilità segnalati dalla U.E.P.E;

4) che con Determina Dirigenziale n. 301 del 23/10/2020 è stata impegnata la 
somma di € 500,00, alla Missione, 12 Programma 07, Macroaggregato 
03 Capitolo 12071.03.01207115– Imp. 1144/2020 del bilancio in corso 
di formazione, per n. 4 unità  nelle attività di volontariato di pubblica 
utilità  segnalati  dalla  U.E.P.E  e  contestualmente affidata all’Agenzia 
Assicurativa  “Sciacca  Assicurazione  sas”  con  sede  in viale  Diodoro 
Siculo in Taormina p. iva 03594610838 per la stipula di un contratto 
per la responsabilità civile terzi e per infortuni.

copia informatica per consultazione



VISTI:
lo Statuto Comunale, nonché i vari Regolamenti Gestionali interni Comunali; 
l’OO.RR.EE.LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;
la delibera di Giunta Comunale n. 54 del 
19/02/2020; la delibera di Giunta Comunale n. 257 
del 13/10/20; il CIG Z892EDEB5F.

DETERMINA

per quanto in narrativa espresso, e che si intende integralmente riportato:

1. di liquidare la polizza n° 178606938 del 20/01/2021 di € 500,00 in 
favore  all’Agenzia  Assicurativa  “Sciacca  Assicurazione  sas”  con 
sede in viale Diodoro Siculo in Taormina p. iva 03594610838,  per 
l’Assicurazione  RCT  e  infortuni  di  n.  4 soggetti  segnalati  dalla 
U.E.P.E che prestano servizio in lavori  di pubblica utilità; 

2. di dare atto che per tale somma è stato assunto con determina 
dirigenziale  301 del  23/10/2020 impegno contabile n. 1144/2020 
del  redigendo bilancio 2021/2023, alla Missione 12,  Programma 
07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03  Capitolo  12071.03.01207115 , 
Imp. 1144/20, assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 257 del 13/10/2020- 
Pren.1144/2020;  

      
3. trasmettere  il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per 

l’emissione del  relativo  mandato di  pagamento  (esente  dell’IVA) 
all’agenzia  Assicurativa  “Sciacca  Assicurazione sas”  con  sede in 
viale  Diodoro  Siculo  in  Taormina  p.  iva  03594610838,  ed 
accreditare presso la Banca BPER agenzia Taormina – IBAN, come 
indicato  in  fattura  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 
4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 238 del 11/06/2021

I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE POLIZZA PER L'INCARICO DELLA STIPULA ASSICURATIVA 
RCT E INFORTUNI PER N. 4 SOGGETTI DI VOLONTARIATO DI PUBBLICA 
UTILITÀ SEGNALATI DALLA U.E.P.E. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 17/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


